

**LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS N°25 / 2023** | **Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública**  
**Administración Nacional de Educación Pública**

**COMUNICADO N°06**  
**18/10/2023**

**Pregunta 9)**

Escuela N°7 Rivera (Grupo F). No se encuentran planos ni memoria de instalación eléctrica.

**Respuesta 9)**

No hay recaudos de instalación eléctrica. Se deben mantener los mismos puntos de iluminación existentes previo al retiro de la cubierta existente, colocando nuevas luminarias de doble tubo led.

**Pregunta 10)**

Liceo Ecilda Paullier:

Solicito ampliar información de la estructura del techo en el sector de los accesos específicamente si las clavaderas van con toda la luz libre o tiene apoyos intermedios.

Solicitamos ampliar información en cuanto a los pretiles a levantar ya que con esas medidas no es suficiente para la pendiente.

**Respuesta 10)**

De acuerdo con lo presentado en los recaudos, se colocará una estructura metálica perfil C galvanizado 100x140 cada 1 metro.

En referencia a los pretiles, se ha solicitado levantar 50 cm sobre lo existente, de ser necesario se puede elevar más.



**ANEP**

ADMINISTRACIÓN  
NACIONAL DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA



**CND**  
CORPORACION NACIONAL  
PARA EL DESARROLLO

**Pregunta 11)**

Escuela Nº124 Tranqueras, Rivera (Grupo F). Solicitamos planillas de aberturas correspondientes al ítem 12.1 del rubrado.

**Respuesta 11)**

Las planillas las debe realizar el arquitecto del contratista. Se deberán respetar los vanos existentes y metrar en obra. Las ventanas deberán ser de línea Probbá, ventanas corredizas y aluminizadas. Las puertas de línea Gala sin vidrio, manija de acero inoxidable y cerradura de seguridad.